
COMUNE DI MODICA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
DEGLI AFFARI GENERALI

n.¥Ìf          del     [-2M®6,2®25

Oggetto: Quota Servizi Fondo Povertà 2020- Pronto lntervento Sociale

Liquidazione  fattura  n. 211  del 27/12/2024  rimborso  n.  1  voucher -  Ditta  Supermercato  Margherita
Conad di Pitino Giovanni con sede a Modica, Via V. Veneto n. 58 -P. IVA IT01330700889

CUP: J21H20000110001 -CIG: B26DCD285C

Premesso che:
-      con  deteminazione  n.  3344  dell'8/l 1/2021   si  è  proweduto  ad  accertare  al  n.  3541   la  somma

complessiva  di  €  1.298.442,36,  assegnata e  trasferita dalla Direzione  Generale  per  la  lotta alla

povertà al Distretto SS 45, quale Quota Servizi Fondo Povertà 2020, e ad impegnare al capitolo
d'entrata n.  602/1  ed al capitolo d'uscita n. 6930/1  del 2021  -impegno n.3502/21 ;

nella  suddetta  Quota  Servizi  rientra,  tra  gli  altri  interventi,  il  Pronto  lntervento  Sociale,  la  cui
somma  disponibile  per  tutti  i  Comuni  del  distretto  è  di  €  50.000,  di  cui  €  23.163,68  per  il

Comune di Modica;
nell'ambito  del  servizio  di  Pronto  lntervento  Sociale  del  DSS  45  è  prevista  la  possibì]ità  di

erogare   buoni   spesa   a   cittadini   in   stato   di   povertà   cronica   accertata   dal   Servizio   Sociale
Professionale;

in seguito a presa in carico da parte del servizio sociale professionale è stato accertato lo stato di
bisogno di n.  1  beneficiario,  Sig. 1. J., ed è stato a lui assegnato un voucher del valore di € 50,00

da utilizzare come buono spesa per l'acquisto di beni di prima necessità;
il Supemercato Margherita Conad di Pitino Giovanni con sede a Modica, Via V. Veneto n. 58,
risulta  esercizio  commerciale  convenzionato  con  il  Comune  di  Modica  per  la  spendibilità,  da

parte di beneficiari in stato di disagio economico, di voucher da utilizzare come buoni spesa per
l'acquisto di beni di prima necessità, giusta detemina n. 684 del 22/04/2025;

-      il Cup per la gestione della Quota servizi Fondo Povertà 2020 è J21H20000110001  ed il Cig, ai

fini della tracciabilità dei flussi finanziari è 826DCD28SC;
Considerato che:

-      è  pervenuta  da  parte  dell'esercizio  commerciale  "Supemercato  Margherita  Conad  di  Pitino

Giovanni"  richiesta  di  rimborso  del  voucher assegnato  al  cittadino  avente  dirittot  Sig.  I.J.,  del
valore  di  €  50,00,  ed  utilizzato  dallo  stesso  per  l'acquisto  di  beni  di  prima  necessità,  nella
fattispecie generi alimentari, come risulta dagli scontrini emessi e prodotti a questo Ente;

Vista la fattura elettronica n. 211  del 27/12/2024 dell'importo complessivo di € 50,00, trasmessa al Comune

di Modica tramite il sistema Siscom Giove, dalla Ditta Supemercato Margherita Conad di Pitino Giovanni;

Vista la regolarità del Durc, allegato alla presente;

Ritenuto, pertanto, di poter prowedere a liquidare in favore della Ditta Supemercato Margherita Conad di
Pitino Giovanni la succitata fattura di rimborso voucher per un totale di € 50,00;



Visti:
-       la Detemina del  Commissario  Straordinario del  Comune di  Modica con  i  poteri del  Sindaco n.

1464  del  23/05/2023  con  la  quale  viene  nominato  il  dott.  Rosario  Caccamo  Dirigente  degli
Affari Generali del Comune di modica;

-       la  Delibera  n.  06  dell'8/08/2023  del  Comitato  dei  Sindaci  del  DSS  45   di  nomina  del  Dott.

Rosario Caccamo a Responsabile dell'Ufficio Piano;
-        lal.r.15marzo  l963,n.16;

-       la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n.48/1991  e successive modifiche;

-       ilD.lgs.18agosto2000,n.267;

-       lal.r.23  dicembre2000,n.30;

DETERMINA

Per i motivi indìcati in premessa

1.    Dare  atto  che  in  attuazione  del  Pal  2020  del  Distretto  SS  45,  si  è  proweduto  ad  individuare  n.1
beneficiario  del  servizio  di  pronto  intervento  sociale,  in  seguito  alla  presa  in  carico  da  parte  dei
servizi socjali di questo Ente ed accertamento dello stato di grave disagio economico, ed è stato a lui
assegnato un voucher del valore di € 50,00 da utilizzare come buono spesa per l'acquisto di beni di

prima necessità;

2.    Dare  atto  che  il  Supemercato  Margherita  Conad  di  Pitino  Giovanni  con  sede  a Modica,  Via  V.
Veneto   n.   58,   risulta   esercizìo   commerciale   convenzionato   con   il   Comune   di   Modica   per   la
spendibilità,  da  parte  dei  cittadini  aventi  diritto,  di  voucher  da  utilizzare  come  buoni  spesa  per
l'acquisto di beni di prima necessità, giusta detemina n. 684 del 22/04/2025;

3.    Dare atto che il cittadino beneficiario l.J.  ha utilizzato il voucher presso il  Supemercato Margherita
di Giovanni Pitino, come risulta anche dagli scontrini emessi e prodotti a questo Ente;

4.    Dare  atto  che  la  somma  necessaria  alla  liquidazione  del  sostegno  concesso,  a  valere  sulle  risulta

Quota   servizi   fondo   povertà   2020,   risulta   impegnata   al   cap.6930/Ol    con   impegno   3502   del
27/12/2021, accertamento n. 3541  del  05/11/2021;

5.    Dare  atto  che  l'esercizio  è  in  regoLa con  gLi  adempimenti  contributivi  presso  l'INPS  e  assicuativi

presso l'INAIL;

6.    Dare atto che il Cup per la gestione della Quota servizi Fondo Povertà 2020 è J21H20000110001 ed
il Cig. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è 826DCD285C;

7.    Dare  atto  e  liquidare  la fattura elettronica n.  211  del  27/12/2024  dell'importo  di €  50,00  a titolo  di

rimborso buono voucher;
8.    Di  dichiarare,  ai  sensi  dell'art.  6  par."  Conflitto  di  interessi"  del  vigente  PTPC,  che  in  ordine  al

presente atto non sussiste in capo al redigente ipotesi di conflitto di interessi di cui all'art.6 bis della
L.  n.  241/90,  come  introdotto  dall'art.l,  comma  41,  della  L.  n.190/2012  o  interessi  personali  dei

soggetti  coinvolti  nel  procedimento  di  affidamento  ai   sensi  dell'art.   16  del  D.   Lgs.   36/2023   e

SS.mm.1l.;

9.    Di disporre La pubbLicazione della presente determinazione suL sito web del Comune dj Modica;

L'istruttore Amm.vo
Dott. ssa Stefan ia``'      ?   .".L



Durc On  Line

HHaHE
lsTm/To  HwlollAIE pm l`^88lcuRAzloHE
COMmo  CLI  WFOITUNI  SUL LAt/ORO

Numero Protocollo lNPS  45505178 Data richiesta 16/04/2025 Scadenza validità 14/08/2025

Denominazione/ragione sociale GIOVANNI  PITINO

Codice fiscale PTNGNN65B01 F258F

Sede legale C.LE CAITINA N  108 MODICA RG 97015

Con  il  presente  Documento si dichiara che il soggetto sopra  identificato  RISULTA REGOLARE nei confrom  di

l.N.P.S.

' . N .A. I . L.

11  Documento ha validità di  120 giorni dalla data della  richiesta e si  riferisce alla  risultanza,  alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'lNPS, dell'lNAIL e della  CNCE  per le  imprese che svolgono attività dell'edmzia.

Pagina   1   di   1



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELI,A COPERTURA F"AN               DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell'art.  153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità effettive  esistenti negli  stanziamenti  di  spesa,  e/o  in relazione  allo  stato  di
realizzazione  degli  accertamenti  di  entrata  vincolata,  medimte  l'assuiizione  dei  seguenti  impegni
contabili, regolamente registrati ai sensi dell'art.  191, comma 1, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Inporto Capftolo Esemizio

3so2  '%2J ?+l,t'%21 €..-.€`.`.=o crì+,I I .:!.{=--.u

Missione J£ Prograrmad4 Titolo   ,^ Macroaggregato#U

Acceiùmento Paù Importo Cpitolo Esel¢izio

3SH)  | 909j Qs l ulw2, € grì ¢cy3 .~:.ì  l  l (ìu:`±-J

Titolo Tipologia Categona `.:.`r.r( ,`      ,..-.-, i\  `

Modicau  # b h llox                                          ii Responsabile d l s rvizio finanziario"¢#
Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente prowedimento
è esecutivo, ai sensi dell'art.151, comma 4, del d.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

Ai  sensi  dell'art. 53
dall'art. 12 L.R.  30

Favorevole/Con

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
lla  L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così  come  modificato

000, sotto il profilo della regolarità contabile, si esprime parere

Modica,li       2  9  APR,   2025                                                            IIRespons

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente


